quorundam quidem Soene Aegypti  
vel Memphis, aliorum autem  
Tyrus et Sidon et ceterae civi-  
tates, quae nominatae sunt in  
scripturis  
gentium impiarum.

et sicut Hierusalem sponsa est  
ornata »viro suo« Christo, sic et  
illae matres virtutum quarundam  
possidentium eas coniuges sunt  
vel sponsae. et sicut sunt quidam  
filii Hierusalem quasi matris et  
Christi quasi patris, sic sunt qui-  
dam filii Soenes vel Memphidis  
vel Tyri vel Sidonis et praeposi-  
torum eis principum quasi pa-  
trum.

et forsitan et iste unus, qui  
oblatus est homini regi,

habet uxorem et filios, quos pri-  
mum quidem iussit rex venundari,

postea autem misertus dimisit  
<eam et dimisit> ei omne debitum  
eius, non ignorans futura, sed ut  
nos discamus quod actum est.

unusquisque ergo habentium (se-

6 Vgl. Orig. hom. XI, 4 in Num. (VII, 83, 28): *rex gentis impiae* —  
7f Vgl. Apoc. 21, 2

1 φέρει M 2 <Μέμφις—Τύρος>  
Kl, vgl. lat. 15 ἢ<sup>1</sup> Kl, vgl. lat.  
καὶ M H 17 <ὡς πατέρων> Kl Koe,  
vgl. lat. 20 ἀνθρώπῳ Koe, vgl. lat.  
τῷ M H

9 virtutum] virorum G L  
14 soenes Kl soaenae G syene (B) L |  
memphidis ρ memphitis (G) L mem-  
fis B 27 <cum et dimisit> Diehl, vgl.  
gr. 32 habentium G<sup>a</sup> B L habens R G<sup>c</sup>

δεδώκαμεν) γυραιζα

καὶ τέκνα, λόγον ἀποδώσει, ἡρίκα ἂν  
ἔλθῃ ὁ βασιλεὺς συνᾶραι λόγον, λα-  
5 βῶν »τὴν βασιλείαν« καὶ ὑποστρέψας·

καὶ ἕκαστος αὐτῶν ἔχει. ὡς ἄρχων  
τινὸς <ἦ> Σοίρης ἢ Μήμεως ἢ Τύρου  
10 ἢ Σιδῶνος ἢ τινος παραπλησίον,  
καὶ τοὺς ὀφειλέτας.

Οὗτος οὖν. ἀπολυθεὶς καὶ συγ-  
χωρηθεὶς πᾶσαν τὴν ὀφειλήν,  
15 ἐξελεθῶν ἀπὸ τοῦ βασιλέως εὗρεν  
ἕνα τῶν συνδούλων αὐτοῦ  
καὶ τὰ ἐξῆς.

καὶ διὰ τοῦτο (οἶμαι) ἔπριγεν,  
20 ἐπέπερ ἦν ἐξελεθῶν ἀπὸ τοῦ βα-  
σιλέως· οὐκ ἂν γὰρ μὴ ἐξελεθῶν  
ἔπριγε τὸν σύνδουλον αὐτοῦ. εἶτα  
παρατήρει τὴν ἀκριβειαν τῆς γρα-  
φῆς, ὅπως  
25 ὁ μὲν

πεσὼν προσεκύνει,

30 ὁ δὲ

πεσὼν οὐ προσεκύνει ἀλλὰ παρ-  
εκάλει. |

27ff Vgl. Luc. 19, 15

3 ἡρίκα H<sup>a</sup> 8 καὶ <γὰρ> Koe,  
vgl. lat. 9 <ἦ> Kl, vgl. lat.  
13 οὖν + <ὁ>? Kl, vgl. lat. 20 ἦν  
< H<sup>a</sup> 30—32 ὁ—προσεκύνει < H

cundum quod diximus) uxorem  
vel sponsam

aut filios daturus est rationem,  
cum venerit rex ponere rationem,

etsi in initio ponendae rationis  
oblatus est.

unusquisque enim eorum habet  
et debitores, quasi princeps ali-  
cuius vel Soenes vel Memphidis  
vel Tyri vel Sidonis vel alicuius  
huiusmodi.

Iste ergo qui dimissus est et  
indulgentiam consecutus exiens a  
rege invenit unum de conservis  
suis qui debebat ei denarios cen-  
tum, et offocabat eum dicens: redde  
si quid debes.

ideo (arbitror) offocabat eum, quo-  
niam a rege exierat, nec enim  
offocaret conservum suum si non  
exisset a rege. adhuc considera  
subtilitatem scripturae, quoniam

servus quidem talentorum mul-  
torum debitor

procidens adoravit

regem quasi regem, qui acceperat  
regnum et venerat ad rationem  
ponendam, qui autem centum  
debebat denarios

procidens non adoravit, sed roga-  
vit conservum dicens: patientiam 634

3 aut] vel B 10 Soenes Kl  
(vgl. G<sup>a</sup>) syenis (y) L | Memphidis  
q memfis y memphitis L 13 qui  
y\* < L 19 <et> ideo? Kl, vgl. gr.  
21 si non] nisi L 31 denarios debe-  
bat L

- καὶ ὁ μὲν βασιλεὺς σπλαγχνισθεὶς ἀπέλυσεν αὐτὸν καὶ πᾶσαν τὴν ὀφειλὴν ἀφήκεν αὐτῷ, ὁ δὲ 5 δοῦλος οὐδὲ ἐλέησαι ἠθέλησε τὸν σύνδουλον αὐτοῦ. κἀκεῖνος μὲν <καὶ> πρὸ τῆς ἀφέσεως
- 10 ἐκέλευσεν αὐτὸν πρᾶθῆναι καὶ τὰ αὐτοῦ, ὁ δὲ συγγορηθεὶς ἔβαλεν αὐτὸν εἰς τὴν φυλακὴν.
- 15
- 20
- 25 καὶ πρόσχες ὅτι οἱ σύνδουλοι οὐ διέβαλον ἢ εἰσέκασιν ἀλλὰ διεσάφησαν, καὶ
- 30 ὅτι τὸ πονηρὸν οὐκ εἶπε κατ' ἀρχὰς περὶ τῶν χρημάτων,
- 35 ἀλλ' ἐτήρησεν ὕστερον περὶ τοῦ συνδούλου.
- 7 <καὶ> Kl, vgl. lat. 12 συγγορηθεὶς <ἐξελθὼν>? Koe, vgl. lat. 26f καὶ—διεσάφησαν bis scr. H
- habe in me, et omnia reddam tibi. et rex quidem misertus dimisit eum cum debito universo, iste autem nec misereri voluit suo conservo. et ille quidem et priusquam dimitteret,*
- non misit in carcerem debitorem talentorum multorum, sed iussit eum venundari et uxorem et filios eius et reddi debitum, iste autem vadens in carcerem misit conservum, donec redderet quod debebat. sunt autem et conservi quidam eius, qui indulgentiam est consecutus talentorum multorum; qui videntes quae facta sunt a servo in misericordia, habentes videlicet misericordiam similem regis, contristati sunt valde super eum qui centum debebat denarios et in carcerem fuerat missus, et volentes iuvare missum in carcerem enarraverunt domino quae fuerant acta.*
- et vide quia non est scriptum: detraxerunt vel dixerunt, sed: enarraverunt. et tunc vocans eum dominus eius dixit ei, quod non dixerat prius; sicut enim pius et misericors rex non dixit in primis sibi oblato quasi debitori talentorum multorum: serve nequam vel male; hoc enim reservavit, ut non de pecuniis, sed de conservo in carcerem misso diceret.*
- 12 l. <e>vadens? Kl, vgl. gr. 18 facta] peccata G 32 sibi G<sup>c</sup> B sibi ei G<sup>a</sup> L 34 vel Kl, vgl. gr. et x

- 5 ἴδε δὲ καὶ τὸ μέτρον τοῦ βασιλέως·
- 10 οὐκ εἶπε·  
προσεκύνησάς μοι.
- ἀλλά· παρεκάλεσάς με
- 15 καὶ οὐκέτι <ἐκέλευσεν> αὐτὸν  
πραθῆναι καὶ τὰ αὐτοῦ, ἀλλὰ  
παρέδωκε τοῖς βασιισταῖς  
<ὡς πεισόμενον·
- 20 τὸ χειρὸν  
διὰ τὴν πονηρίαν.
- τίνες δ' ἂν εἶεν οὗτοι ἢ οἱ ἐπὶ τῶν
- 25 κολάσεων τεταγμένοι;
- ἀμα δὲ πρόσχες διὰ τοὺς ἀπὸ τῶν  
αἰρέσεων χωμένους τῇ παραβολῇ  
ὅτι, εἶπερ κατηγοροῦσι τοῦ δημιουργοῦ  
ὡς ὀργίλου διὰ τὰ ἐμφαίνοντα
- 30 ὀργὴν θεοῦ ῥήματα, ἐχρῆν αὐτοῦς  
καὶ τοῦ βασιλέως τούτου κατηγο-  
ρεῖν, ἐπεὶπερ ὀργισθεῖς παρέ-  
δωκε τὸν ὀφειλέτην τοῖς βασα-  
νισταῖς. ἔτι δὲ λεκτέον τοῖς μὴ
- 35 βουλομένοις παραδίδοσθαί τινα ἀπὸ  
τοῦ Ἰησοῦ τοῖς βασιισταῖς  
ὅτι δηγήσασθε ἡμῖν, ὧ οὗτοι, τίς